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شناسایی ۷۳ بیمار جدید کرونایی
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۷۳ بیمار جدید کرونایی در 
کشور شناسایی شد.به گزارش مهر، از روز ۱0 دی ماه تا روز ۱۱ دی ماه 
۱۴0۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۴۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۲۱۳ نفر رسید.در طول 
۲۴ ساعت، ۳ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۸۸ نفر رسید.
تا روز ۱۱ دی ماه ۷ میلیون ۳۳۶ هزار و ۱۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. ۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 
۱۱ دی ماه ۵۴ میلیون و ۷۷۲ هزار و ۲۲۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر، ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
۶۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۸۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مردم برای تزریق واکسن کرونا کجا بروند
با شروع موج جدید بیماری کرونا در کشور، خیلی از مردم نمی دانند برای 
تزریق واکسن کجا باید بروند.به گزارش خبرنگار مهر، به دنبال ورود سویه 
جدید اومیکرون به کشور، وزارت بهداشت بر رعایت پروتکل ها و تزریق 
واکسن کرونا، تاکید دارد.اما، به دنبال فروکش کردن بحران کرونا در کشور، 
شاهد تعطیلی پایگاه ها و مراکز واکسیناسیون بودیم و همین موضوع، باعث 
شده تا هموطنان برای دریافت واکسن، با ابهاماتی مواجه شوند.مصطفی 
رضایی رئیس شبکه وزارت بهداشت، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: یکی 
از اقدامات خوب وزارت بهداشت، این بود که واکسن کووید-۱۹ در قالب 
دریافت بسته های خدماتی تعریف شد تا دسترسی برای آحاد مردم جامعه 

فراهم شود.
وی با اشاره به فعالیت مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه های بهداشت 
در شهرها و خانه های بهداشت در روستاها، افزود: هموطنان می توانند برای 
تزریق واکسن به نزدیک ترین مرکز و پایگاه بهداشتی مراجعه کنند.رضایی 
از فعالیت ۱۸ هزار خانه بهداشت و حدود ۵۷00 پایگاه و مراکز خدمات جامع 
سلامت در کشور خبر داد و گفت: مردم در روستاها به خانه های بهداشت 
و در شهرها، به پایگاه ها و مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.وی 
تاکید کرد: ما هیچ مشکلی نه در تأمین و نه در تزریق واکسن کرونا نداریم. 
حتی برای افرادی که تحت پوشش پایگاه ها و مراکز سلامت محل سکونت 
خود نیستند، شرایطی فراهم شده که امکان تزریق در هر کدام از این مراکز 

فراهم باشد.

نام ۹ معبر و یک پل در تهران تغییر کرد
همزمان با یکصد و هجدهمین جلسه شورای اسلامی  شهر تهران، نام ۹ 
معبر و یک پل در پایتخت با اکثریت آراء موافق اعضا، تغییر کرد.به گزارش 
ایلنا، به دنبال مصوبه سیصد و بیست و هشتمین جلسه متوالی کمیسیون 
نامگذاری و تغییر نام معابر و اماکن عمومی شهر تهران، تغییر نام ۹ معبر و 
یک پل در یکصد و هجدهمین جلسه شورای اسلامی تهران و با ۱۸ رأی 

موافق به تصویب رسید.
بر همین اساس نام کوچه مهدیه واقع در خیابان شهید کچویی پاچنار در 
منطقه یک به نام شهید سید حسین مسعودیان، کوچه نهم در خیابان شیخ 
بهایی شمالی واقع در منطقه سه با حفظ شماره به نام شهید محمد ابراهیم 
حمیدی، کوچه ۳۵/۹ حدفاصل خیابان نهم و دهم نیروی هوایی واقع در 
منطقه ۱۳ با حفظ شماره به نام شهید ابوالقاسم زینعلی سیاوشانی، پل صفا 
در بزرگراه امام علی )ع( واقع در منطقه ۱۳ به نام شهید بهمن کماندار و 
خیابان قانون واقع در خیابان پیروزی، خیابان فارابی در منطقه ۱۴ به نام 

شهید مهران خالدی تغییر کرد.
در ادامه این جلسه کوچه لاله چهارم در خیابان فاضل بجستانی واقع در 
منطقه ۱۵ به نام شهید مجید قنبری، کوچه بیست و دوم واقع در منطقه 
۱۵ نبرد جنوبی خیابان شیخ بقایی با حفظ شماره به نام شهید سعید رزاقی، 
کوچه بیست و هشتم واقع در حد فاصل خیابان مهران و خیابان جانبازان در 
منطقه ۱۹ با حفظ شماره به نام شهید عزیزاله سلیمانی، کوچه هجدهم واقع 
در شهرری، خیابان شهید اردستانی، حد فاصل فلکه دوم و سوم دولت آباد 
با حفظ شماره به نام شهید ناصر صدقی و کوچه بی نام در تهرانسر، کوچه 
شهید راسخ مهر واقع در منطقه ۲۱ به نام شهید محمد ابراهیم سلمانی 

فیضی نامگذاری شد.

12/0۳؛ میانگین معدل امتحانات نهایی 
دوازدهمی ها

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش ضمن بیان 
اینکه میانگین معدل امتحانات نهایی تمام دانش آموزان پایه دوازدهم در 
سال تحصیلی گذشته،  ۱۲.0۳ بود گفت: در رشته های ریاضی و علوم تجربی 
مقداری رشد و در رشته های گروه معارف و علوم انسانی کمی کاهش داشتیم؛ 
اما روی هم رفته می توان گفت که خرداد ماه امسال یک رشد جزئی در 

معدل دانش آموزان داشته ایم.
محسن زارعی در گفت گو با ایسنا، درباره سطح علمی دانش آموزان دبیرستانی 
باتوجه به نتایج حاصل از امتحانات نهایی خردادماه سال جاری )نتایج پایانی 
سال تحصیلی ۱۴0۱-۱۴00(  اظهار کرد: تحلیل درس به درس امتحانات 
نهایی از آبان ماه با همکاری دبیرخانه دروس و گروه های آموزشی در حال 
انجام بوده است.وی افزود: به عنوان مثال تا آبان ماه تحلیل امتحان درس 
فیزیک در رشته ریاضی فیزیک و علوم تجربی انجام شد.رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در تحلیل امتحانات 
نهایی مواردی از این دست را بررسی می کنیم که خود سوالات چگونه بود، 
خروجی دانش آموزان چه بوده و اهداف مدنظر که مورد ارزشیابی قرار گرفته 
بود تا چه حد از سوی دانش آموزان کسب شده، در کدام موارد ضعف داشتند 
و علل این ضعف ها چه  بوده است اظهار کرد: در همان زمان نشستی به 
میزبانی آذربایجان شرقی برای درس فیزیک و نشستی در زنجان برای درس 

ریاضی داشتیم.
زارعی ادامه داد: میانگین معدل امتحانات نهایی تمام دانش آموزان پایه 
دوازدهم در سال تحصیلی گذشته،  ۱۲.0۳ بود. در ریاضی و علوم تجربی 
مقداری رشد و در گروه معارف و علوم انسانی کمی کاهش داشتیم اما روی 
هم رفته می توان گفت که خردادماه امسال یک رشد جزئی در معدل 
دانش آموزان داشتیم.وی با بیان اینکه یکی از دلایل پایین بودن معدل، 
مسئله کنکور است گفت: تا مسئله کنکور حل نشود نمی توانیم به طور جدی 
بگوییم علت افت یا این رشد چیست. تاکنون تمرکز دانش آموز و مدرسه روی 
امتحانات نهایی نبوده است، اما از امسال به بعد که سهم سوابق تحصیلی 
افزایش یافته و قطعی شده است، می توانیم این نتایج را به شکل واقعی تری 
تحلیل کنیم، زیرا دانش آموزان به علت تولید سابقه تحصیلی تمرکز بیشتری 

روی امتحانات نهایی خواهند داشت.

12 کیلومتر مسیر دسترسی کاهش و ایمنی تردد 
در شمال تهران افزایش می یابد

شهردار منطقه یک گفت: اجرای ۳ تقاطع غیر همسطح در شرق منطقه 
یک با هدف کاهش بیش از ۱۲ کیلومتر مسیر دسترسی و ایمنی بیشتر در 
تردد شهروندان، در شمال تهران آغاز شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه یک، سید مهدی صباغ در عملیات همزمان احداث و تکمیل ۲۳ 
تقاطع غیر همسطح شهر تهران که با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران، محمد آقامیری  عضو 
شورای اسلامی شهر تهران و دیگر شهرداران، معاونان و مدیران شهری برگزار 
شد با اشاره به پروژه های اجرایی منطقه یک گفت: دو پل دور برگردان غرب 
به غرب بزرگراه ارتش در شرق بلوار سوهانک و شرق بلوار شاهد و تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه شهید باقری- بزرگراه شهید بابایی، سه پروژه بزرگ 
ترافیکی و عمرانی اجرایی در شمال تهران است که کلنگ احداث آنها بر 
زمین زده شد.وی افزود: با اجرای این پروژه ها شاهد کاهش مسیر و زمان 
دسترسی شهروندان در شبکه بزرگراهی تهران در شرق منطقه یک و تسهیل 
در دسترسی محلی خواهیم بود و همچنین حوادثی که در اثر دور زدن 
وسایل نقلیه در مسیر همسطح غرب به  غرب ارتش که در برخی مواقع منجر 
به فوت می شد با اجرای این دو پل دوربرگردان و غیر همسطح، ایمن سازی 

و تردد شهروندان با سهولت بیشتر اجرا می شود.

اخبار کوتاه
آلودگی هوای کلانشهرها، هر روز بیشتر از دیروز

این ویترین مدیریت مسئولان است

آماده باش هلال احمر برای برف، باران و باد شدید در ۹ استان

وزیر رفاه تشریح کرد

جزئیات توزیع کالابرگ الکترونیکی 

گروه اجتماعی- سعید تهرانی: هوای تهران و اغلب 
کلانشهرهای کشور، طی روزهای اخیر به حدی آلوده بوده 
که هشدارهای صادرشدهف نه فقط برای افراد حساس، 
بلکه برای کل افراد جامعه بوده و بیم آن می رود در دو روز 
آینده با افزایش آلودگی بویژه در تهران، شاهد ثبت روزهای 

خطرناک هم باشیم.
روز گذشته میانگین شاخص کیفیت هوای تهران از ۱۶۵ 
هم گذشت که بیشترین رقم در یک هفته اخیر بود. از 
جمعه تا دیروز هوای تهران برای همه ناسالم بوده است. 
در سایر کلانشهرها هم وضعیت هوا نامناسب بود. از آغاز 
امسال تا دیروز، تهرانی ها فقط ۲ روز پاک داشتند و ۱۳۷ 
روز هوا ناسالم بوده که ۲ روز به حد خطرناک رسیده است. 
درحالیکه در سال گذشته در همین مدت زمان، ۸۵ روز 
هوا ناسالم بوده است که نشاندهنده افزایش آلودگی هوا 
در سال جاری به دلایل مختلف است که انگشت اتهام 
بیش از همه به سمت سوخت بی کیفیت خودروها نشانه 

رفته است. 
روز گذشته اغلب شهرهای مهم استانهای تهران، البرز و 
قزوین، همچنین شهرهای همدان، اراک، یزد و اهواز، دارای 
هوای ناسالم بودند. آنچه این روزها در تهران و سایر کلان 
شهرها می بینیم ویترینی از مدیریت مسئولان در سالها و 
دهه های اخیر است. از نیمه دهه ۱۳۸0 خورشیدی روند 
صعودی آلودگی هوای تهران و کلان شهرهای دیگر شدت 
بیشتری به خود گرفت و برای نخستین بار تعطیلی مدارس 
و حتی ادارات به خاطر آلودگی هوا باب شد. طی این مدت 
راهکارهای مختلفی برای بهبود آلودگی هوا مطرح و گاه 
اجرایی شد اما از یک سو ناکافی بودن اقدامات انجام شده 
و از سوی دیگر، عدم مدیریت واحد در بهبود آلودگی هوا 

موجب شده این اقدامات ناکام بماند.
 حمل و نقل عمومی در شهرهای بزرگ به میزان کافی 
گسترش نیافته است. کیفیت خودروهای تولیدی و سوخت 
مصرفی آنها مناسب نیست. کمبود گاز در نیمه دوم سال 
موجب افزایش استفاده از گازوئیل و مازوت در نیروگاهها و 
کارخانه ها می شود. استفاده از خودروی شخصی و همچنین 
تاکسی های اینترنتی به شدت افزایش یافته و تعداد 
بیشماری خودروهای تک یا دوسرنشین در خیابانها تردد 
می کنند که حاصل عدم توجه به اصل مهم توسعه حمل و 
نقل عمومی است. همه این موارد دست به دست هم داده 
تا اوضاع آلودگی هوای تهران و سایر کلان شهرهای کشور 

بدتر و بدتر شود.
نامه اعضای شورای شهر به سران قوا 

در چنین شرایطی عضو شورای شهر تهران از نگارش 
نامه ای با امضای همه اعضای شورا خطاب به سران سه 
قوه در مورد وضعیت آلودگی هوای تهران خبر داد؛ آن 

هم در روزی که مهمترین اقدام اعضا، تغییر نام تعدادی 
از کوچه ها و خیابان های شهر بوده است تا نشان دهند به 
جز نامه نگاری، اقدام مهم دیگری در دستور کار اعضای 
شورای نیست! علی اصغر قائمی در تذکر پیش از دستور 
خود با بیان اینکه در شرایط سخت آلودگی هوا قرار داریم 
و نامه ای با امضاء اعضا، خطاب به روسای قوای سه گانه 
کشور نوشته شده است، گفت: در این نامه آورده ایم که 
شهروندان تهران در سال جاری تنها دو روز هوای پاک 
تنفس کردند و این در حالیست که تعداد روزهای ناسالم 
به بیش از ۱۳0 روز رسیده است و بنا به گفته مسئولان 
سالانه ۲۶ هزار نفر در کشور به علت عوارض ناشی از 
آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. وی با بیان 
اینکه این روزها وضعیت آلودگی هوای تهران بحرانی تر 
شده است، گفت: تولید ۶0 درصد از ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون توسط منابع متحرک همچون خودرو و 
موتورسیکلت است و تجارب موفق سایر کشورها نشان 
می دهد که غلبه بر این مشکل غیرقابل دسترس نیست 
و می توان با هماهنگی دستگاه ها نسبت به بهبود اوضاع 
اقدام کرد. به گونه ای که توسعه مترو و حمل و نقل پاک، 
اسقاط خودروهای فرسوده و جایگزینی موتورهای برقی 
می تواند نقش موثری در کاهش هوا داشته باشد. این عضو 
شورای شهر تهران افزود: همچنین در این نامه به مسئله 
عدم اهتمام ۲۶ دستگاه تاکید و اعلام کردیم که اگر همه 
دستگاه ها هماهنگ نباشند امیدی به بهبود وضعیت هوا 
نیست و همچنین چند پیشنهاد دادیم که یکی از آنها 
کمک به اسقاط واقعی خودروها است. وی در مورد ادامه 
پیشنهادات گفت: توسعه زیرساخت ناوگان حمل و نقل 

عمومی  با تزریق یک هزار واگن مترو و ۴000 اتوبوس به 
تهران، کمک به تسهیل ورود خودرو و موتورهای برقی، 
برخورد قاطع با خاطیان و ترک فعل دستگاه های متولی از 
درخواست های ما در این نامه بود. قائمی در پایان افزود: ما 
اعضای شورا به عنوان نمایندگان مردم ضمن عرض پوزش 
از مردم تهران بابت استنشاق چنین هوایی از سران قوای 
کشور می خواهیم که با صدور دستوراتی عاجل به بهبود 

وضعیت هوای تهران کمک کنند.
مشکلی به نام فقدان مدیریت واحد

در همین راستا پایگاه خبری نورنیوز وابسته به شورای عالی 
امنیت ملی در گزارشی به موضوع آلودگی هوا پرداخت و 
نوشت: آلودگی هوا به یکی از جدی ترین چالش های کشور 
تبدیل شده که نه تنها بر سلامت جسم و روان شهروندان 
به خصوص در کلان شهرها آسیب های جدی وارد می کند، 
بلکه هزینه های بالاسری اقتصادی و اجتماعی آن نیز گزاف 
است. در این شرایط مردم چشم انتظار عملکرد متولیان 
و مسئولان ذی ربط برای اصلاح سیاست های شهری و 
محیط زیستی به منظور رفع جدی و پایدار این معضل 
هستند اما اولین و سریع ترین روشی که متولیان این حوزه 
با وجود تأکید رئیس جمهور بر »عدم تعطیلی« در پیش 
گرفته اند، تعطیل کردن مدارس و... است. حال آنکه حتی 
اگر اقدام به تعطیلی هم نشود، ادامه فعالیت روزمره در 
چنین شرایطی که طبیعتاً باعث بروز مشکلات سلامتی در 
افراد می شود، میزان کیفیت عملکرد و بهره وری آنها را نیز 

کاهش می دهد.
این گزارش می افزاید: به نظر می رسد معضل آلودگی هوا 
تبدیل به کلاف سردرگمی شده که سر رشته آن هم از 

دست مردم و هم متولیان امور در این حوزه، خارج شده 
است. با اینکه کارشناسان بارها اظهار کرده اند که راه حل 
این معضل در گرو اجرای »قانون هوای  پاک« است، اما 
مسئولین و حتی مردم بیشتر گفتار درمانی را به عنوان 
راه حل اتخاذ کرده اند. قانون هوای پاک در ۲۵ تیرماه ۱۳۹۶ 
به تصویب مجلس رسید و توسط رئیس جمهور وقت به 
دستگاه ها ابلاغ شد. با گذشت بیش از ۵ سال از ابلاغ این 
قانون اما؛ آلودگی هوای امروز کلان شهرها به وضوح نشان 
می دهد که نه تنها این اقدامات کافی نبوده بلکه واگذاری 
اختیارات به برخی نهادها و ترک فعل آنها در کنار عدم 
مشارکت شهروندان برای حل این معضل اوضاع را بدتر 
کرده است. سازمان حفاظت محیط زیست نیز که ناظر بر 
اجرای قانون هوای  پاک است و بر اساس ماده ۲۷ آیین نامه 
اجرایی این قانون موظف است گزارش شیوه اجرا و عملکرد 
این آیین نامه را در مقاطع زمانی شش ماهه به هیئت دولت 
ارائه کند؛ تاکنون طَرفی نبسته است. در ادامه این گزارش 
آمده است: بدتر آنکه در خلاء اجرای قانون هوای پاک، 
آلاینده های جدید به روز شده ای مثل دی اکسید گوگرد نیز 
بلای جان کلان شهرها شده اند که این نشان می دهد غایب 
بزرگ این حوزه یعنی سازمان محیط زیست که عهده دار 
۴۶ وظیفه است عملکردی ناکافی داشته است. در کنار سهم 
متولیان و دستگاه ها، میزان پایین مشارکت شهروندان در 
حل مسائل مربوط به محیط زیست و به خصوص آلودگی 
هوا به عنوان مهمترین گروه هدف متأثر از پیامدهای آن 
نیز این روزها به شدت محسوس است. هوای خاکستری 
این روزهای کلان شهرها نشان می دهد که اصلاح شرایط 
کنونی و رفع معضل آلودگی هوا گره کوری است که فقط 
با برگزاری جلسه های پی درپی کمیته اضطرار باز نمی شود 
و نیاز به یک اقدام و همکاری ملی، پیوسته و مستمر توسط 
دستگاه ها و مردم دارد. تجربه ستاد ملی مقابله با کرونا 
در اوج بحران این بیماری ثابت کرد که مدیریت آلودگی 
هوا در کشور نیز نیازمند قرارگاهی واحد و ملی است تا با 
استفاده از نیروهای نخبه و توان شرکت های دانش بنیان به 
جای کاغذبازی های کم اثر، بتواند گره از کلاف سردرگم 

آلودگی هوای کلان شهرها باز کند.
مردم، چشم انتظار اقدام عاجل مسئولان

در چنین شرایطی، کاری از دست مردم بر نمی آید جز 
اینکه دعا کنند بادی بوزد و آلودگی را کاهش دهد و 
البته چشم انتظار اقدام عاجل مسئولانی باشند که نتیجه 
عملکرد آنها چنین وضعیتی را برای هوای کلان شهرها 
ایجاد کرده است. مروری بر عملکرد گذشته مسئولان 
نشان می دهد نمی توان امید داشت با تداوم شرایط کنونی 
شاهد رفع مشکل آلودگی هوا باشیم؛ مگر آنکه چرخشی 

محسوس در سیاستها ایجاد شود.

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال 
احمر از آماده باش امدادگران این سازمان برای 
مقابله با حوادث احتمالی ناشی از وزش شدید 
باد، بارش برف و باران در ۹ استان کشور 
خبر داد. مهدی ولیپور در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به هشدار سازمان هواشناسی در مورد 
بارش برف و باران و وزش شدید باد در برخی 
از استان های کشور گفت: بر این اساس از 
عصر روز چهارشنبه تا پنجشنبه پیش رو 
شاهد بارش شدید باران  و وزش شدید باد در 
استان های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
ایلام، فارس و بوشهر خواهیم بود. همچنین 

بارش شدید برف و وقوع کولاک نیز در همین 
مدت در استان های چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، کرمانشاه،جنوب شرق 
لرستان و غرب و جنوب اصفهان پیش بینی 

شده است. 
سازمان  امدادگران  آماده باش  از  وی 
امدادونجات جمعیت هلال احمر در این 
استان ها خبر داد و گفت:  براساس تمهیدات 
اتخاذ شده از امدادگران خود خواستیم تا 
آمادگی امدادرسانی در حوادث مرتبط با 
مداخلات جوی در این استان ها را داشته 
جمعیت  امدادونجات  سازمان  باشند.رئیس 

هلال احمر همچنین از ساکنان این مناطق 
و همچنین مسافران حاضر در این استان ها 
نیز خواست که در این ایام از تردد غیرضرور 
به خصوص در سطح جاده ها و مسیرهای 
کوهستانی پرهیز کنند. عدم صعود به 
ارتفاعات و استقرار در مجاورت اجسام در حال 
سقوط و سازه های ناپایدار و همچنین دوری 
از مسیل ها از دیگر توصیه های امدادونجات به 
مردم است. رانندگان هم حتما هنگام عبور از 
گردنه های برفگیر زنجیر چرخ به همراه داشته 
و ضمن پرهیز از رانندگی با سرعت غیرمجاز 

از سبقت غیرمجاز نیز پرهیز کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات انجام شده در این 
وزارتخانه طی دو ماه و نیم گذشته را برشمرد و گفت: یکی 
از مشکلات ما، کسورات بازنشستگی بازنشستگان بود که به 
لحاظ نبود منابع اتفاق می افتاد که خوشبختانه کسورات 
بازنشستگان را پرداخت کردیم.به گزارش ایسنا، صولت 
مرتضوی با بیان اینکه صندوق های ما  از طلبکارهای عمده 
دولت هستند گفت: دولت ها در سنوات گذشته تعهدات 
گسترده ای برای صندوق ها از جمله تامین اجتماعی ایجاد 
کرده اند، اما منابع آن تامین نشده است. چیزی حدود 
۵00 هزار میلیارد تومان مطالبات انباشته گذشته مجموعه 
صندوق های ما از دولت بوده که همه بارش روی دوش این 
دولت افتاده است.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
در یک بازه زمانی دولت سیزدهم ۸0 هزار میلیارد تومان 
از بدهی های گذشته تامین اجتماعی را پرداخته کرده و 
در همین ۷0 روز اخیر هم ۹0 هزار میلیارد تومان سهام 
شرکت نفت شازند اراک را بابت مطالبات معوق مان دریافت 
کردیم که با دستور آیت الله رئیسی انجام شد و گام بلند و 

اثرگذاری بوده است.
مرتضوی با اشاره به اینکه خوشبختانه در لایحه 
تقدیمی بودجه ۱۴0۲ نیز پیش بینی های لازم هم از محل 
تهاتر نفت و هم از محل واگذاری سهام شرکت ها صورت 
گرفته است گفت: امیدواریم در سال آینده بخش دیگری از 
مطالبات به جامانده از سال های گذشته را از دولت دریافت 
کنیم.وی افزود: اقدام مهم دیگری که در این مدت صورت 
گرفته مربوط به حوزه دارو است. در دو سه ماه گذشته 
کمبود سرم و آنتی بیوتیک ها را شاهد بودیم. بخش قابل 
توجهی از تولید دارو در هولدینگ تیپیکو وابسته به شستا 
انجام می شود. میزان تولید آنتی بیوتیک در یک بازه زمانی 
۴۵ روزه بالغ بر سه میلیون واحد افزایش یافت. خط تولید 
جدید سرم سازی نیز راه اندازی شد و تا یکی دو ماه آینده از 

سه میلیون واحد تولید سرم به شش میلیون خواهیم رسید 
و بخش قابل توجهی از نیاز داخلی کشور برطرف می شود. به 
این ترتیب در آینده نزدیک امکان صادرات هم وجود خواهد 
داشت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه یکی 
دیگر از مشکلات، کسورات بازنشستگی بازنشستگان بود 
که به لحاظ نبود منابع اتفاق می افتاد گفت: خوشبختانه 
کسورات بازنشستگان را پرداخت کردیم. کار خوب دیگر 
توسعه بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی بود. بیمه 
تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی با ۸0 درصد افزایش 
تعهدات نسبت به سال قبل منعقد شد. اکنون بازنشستگان 
تحت پوشش تامین اجتماعی می توانند با آسایش خاطر از 

مراکز درمانی مورد نظر خدمات دریافت کنند.
وی درباره پیگیری سیاست های کلی تامین اجتماعی ابلاغ 
شده از سوی مقام معظم رهبری تضویحاتی ارائه داد و 
گفت: پنج لایحه و برنامه تهیه کرده ایم که ناظر به شش 
اصل از قانون اساسی است. لایحه اصلاح نظام تنظیم گری 
صندوق ها نخستین لایحه ای است که آن را به دولت تقدیم 
کرده ایم. لایحه اصلاح سیاست های حمایتی، لایحه تکمیل 
و توسعه پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، لایحه پیوست تامین 
اجتماعی در تمام سازمان ها و نهادها و همچنین اصلاح 
سیاست های حوزه های امدادی و آسیب های اجتماعی چهار 
لایحه تقدیمی دیگر هستند.وی درباره اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت نیز گفت: قانون جوانی جمعیت 
ابلاغ شده و هرکدام از دستگاهها شرح وظایفی دارند. در 
وزارت کار یک ستادی تحت عنوان ستاد جوانی جمعیت راه 
اندازی کرده ایم. از جمله اقدامات انجام شده این است که 

تمامی مادران شاغل دارای سه فرزند و بیشتر در روستاها و 
مناطق عشایری تحت پوشش بیمه قرار گرفته و هزینه بیمه 
آنها به صورت ۱00 درصدی تقبل شده است. همچنین 
مادرانی که فاقد پوشش بیمه ای بودند در دوران شیردهی 
تحت پوشش تامین اجتماعی قرار گرفتند. فرزندان نیز تا 
پنج سالگی از خدمات تامین اجتماعی بهره مند می شوند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: باید به تدریج تامین 
منابع صورت گرفته و به فراخور توانمندی دستگاه های 
اجرایی همه بخش های قانون توسط دستگاه های مختلف به 
اجرا دربیایند. ظرفیت انجام امور باید توسعه یابد.مرتضوی با 
بیان اینکه تقریبا ۹ دهک از جامعه ایران یارانه بگیر هستند 
که جمعیتی نزدیک به ۷۹ میلیون تا ۸0 میلیون نفر )با 
احتساب نیروهای مسلح( را دربرمی گیرد گفت: بخشی از 
مردم یعنی عمده افراد در دهک های اول تا سوم تحت 
پوشش نهادهای حمایتی هستند و مستمری بگیر بهزیستی 
و کمیته امدادند. دو میلیون و ۷00 هزار خانوار ایرانی، تحت 
پوشش بهزیستی قرار دارند که با احتساب افراد تحت تکفل 
به هفت میلیون و ۱00 هزار نفر می رسند.وی ادامه داد: 
توسعه سامانه مربوط به طرح کالابرگ الکترونیکی )سامانه 
اعتبار( نیز در دستورکار قرار گرفت. در دوره قبل روی این 
سامانه کار شده بود و ما روند را تسریع کردیم و کارهای 

خوبی در این زمینه انجام شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره جزئیات توزیع 
کالابرگ الکترونیکی اظهار کرد: قانونگذار در بودجه سال 
۱۴0۱ به دولت تکلیف کرده بود که ما به ازای حذف ارز 
ترجیحی کالابرگ برای مردم  و اشخاص مشمول یارانه 

تامین کند. در آن زمان زیرساخت ها آماده نبود. البته قانون 
گذار اشاره کرده است کالابرگ می تواند به انحای مختلف 
توزیع شود که تصمیم براین شد یارانه نقدی پرداخت 
شود و اقبال عمومی هم خوب بود.مرتضوی افزود: برای 
توزیع کالابرگ، نیاز به تامین زیرساخت ها داشتیم که 
آماده شده و ابتدا در چهار شهرستان به صورت آزمایشی 
اجرا خواهد شد.وی با بیان اینکه با هماهنگی مسئولین 
استان هرمزگان، بناداریم طرح را این استان تحت سامانه 
ملی اعتبار یا همان کالابرگ الکترونیکی آغاز کنیم گفت: 
استفاده از این امکان، ۱00 درصد اختیاری است و یارانه 
بگیران می توانند زودتر از موعدِ واریز یارانه ها با استفاده 
از مبلغی که در کارت پول آنها تعبیه می شود، از ۱۱ قلم 
کالای تعیین شده انتخاب و خریداری کنند.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی افزود: درواقع افراد می توانند تا قبل 
از زمان واریز یارانه نقدی، خرید کالا داشته باشند و اگر 
تمایل نداشتند در موعد مقرر یارانه همزمان با سایر نقاط 
کشور به حسابشان واریز می شود. همانطور که گفته شد 
این امکان کاملا اختیاری است و الزامی برای خرید کالا 
وجود ندارد. فرصتی است که فراهم شده و می توانند این 
۱۱ قلم را از فروشگاه ها در سطح استان خریداری کنند و 
امیدواریم هرچه سریعتر از هرمزگان شروع کنیم و به دیگر 
استان ها برسیم.مرتضوی با بیان اینکه طرح فعلا آزمایشی 
است و محدودیتی وجود ندارد که بگوییم مقدر اجناس چه 
قدر باشد گفت: افراد به فراخور نیاز می توانند از هرکدام از 
۱۱ قلم به هر مقدار که اعتبار داشته باشند کالا بخرند.وی 
اضافه کرد: بعد از ارزشیابی ها، اگر طرح مورد اقبال مردم 
قرار بگیرد در گستره ملی هم اجرایی خواهد شد. بسترها 
آماده است و پیگیر تامین منابع هستیم و به محض تامین 
منابع، عملیات اجرایی را نظر به اینکه تست های مختلف 

انجام شده آغاز خواهیم کرد.

وزیر بهداشت با اشاره به شناسایی سویه های جدید 
بیماری کرونا در کشور، از آماده باش این وزارتخانه خبر 
داد و بر لزوم واکسیناسیون کرونا در گروه های پرخطر 
و همچنین پوشش ماسک بویژه در اجتماعات تاکید 
کرد.به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران جزو موفق ترین کشورها 
در کنترل بیماری کرونا است، گفت: علت آن نیز در 
درجه اول همکاری مردم و حمایت آنها، واکسیناسیون 
گسترده و رعایت پروتکل های بهداشتی و البته 
جانفشانی کادر سلامت است؛ به طوری که نزدیک به 
سه ماه است که آمار فوتی های کرونا در کشور زیر ۱0 
نفر و در برخی روزها نیز صفر است؛ این درحالیست 
که در دنیا و برخی کشورها مثل ژاپن، آمریکا، آلمان، 
ایتالیا وضعیت خوب نیست و بر همین اساس هم ما 
مقداری نگران هستیم.وی به تشکیل جلسه ستاد 
ملی کرونا در روز شنبه اشاره کرد و افزود: با توجه 
به شناسایی سویه های جدید در کشور، تاکید بیشتری 
به واکسیناسیون بویژه در افراد پرخطر داریم و این 

افراد اگر شش ماه از تزریق واکسن شان گذشته، حتما 
باید برای واکسیناسیون مراجعه کنند.وزیر بهداشت 
گفت: در حال حاضر واکسن به اندازه کافی داریم و ۵0 
میلیون ذخیره واکسن در کشور است. نکته مهم دیگر 
پوشش ماسک است بویژه در اجتماعاتی نظیر هواپیما، 

اتوبوس، قطار و ... حتما از ماسک استفاده شود.
وی ادامه داد: در همین راستا نیز روز گذشته به وزیر 
راه گفتم که هواپیماها مدتی است ماسک نمی دهند 
و این موضوع را باید الزامی کنند؛ چراکه در هواپیما 
ویروس در حال گردش است و هوا بیرون نمی رود و در 
داخل کابین می چرخد. به همین دلیل هم ماسک زدن 
لازم است.وزیر بهداشت همچنین گفت: رعایت بیشتر 
پروتکل ها در اجتماعات دانشجویی و دانش آموزی نیز 
به وزاری مربوطه تذکر داده شد.وی ادامه داد: وزارت 
بهداشت در حال رصد بیماری است . این ویروسها 
ویژگی شان آن است که به سرعت می توانند منتشر 
شوند و همه گیری ایجاد کنند و ما  در وزارت بهداشت 

در حالت آماده باش هستیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه سه 
 BA۲ و XBB و BQ۱ سویه جدید کرونا به نام های
در بیماران اخیر مشاهده شده است، گفت: پیک جدید 
کرونا در کشور آغاز شده است.به گزارش ایسنا، دکتر 
حسین فرشیدی - معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اظهار داشت: همکاران ما 
در وزارت بهداشت از چهارشنبه شب دو سویه جدید 
دیگر در بین بیماران مشکوک به کووید۱۹ تشخیص 
دادند بنابراین تعداد سویه های جدید کرونا در کشور 
به سه سویه BQ۱و XBB و BA۲ افزایش یافته 
است.  معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: وقتی ما 
سرعت غلبه سویه BA۵ را در اروپا را رصد می کنیم 
می بینیم که با شیوع سویه BQ۱ سرعت انتقال این 
بیماری افزایش یافته است و کشورهایی همچون 
فرانسه و آلمان به سرعت درگیر شدند.  فرشیدی با 
تاکید بر اینکه قدرت انتقال XBB پنج برابر بیشتر 
از دلتا است، گفت: باید به سرعت، مرزها رصد شده 
و بیماران مشکوک شناسایی شوند.  معاون بهداشت 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشدار داد که 
از زمان آخرین تزریق واکسن عمومی کرونا زمان زیادی 
گذشته و جمعیت قابل توجهی از مردم کشورمان نیز 
دز سوم و چهارم کرونا را تزریق کرده اند و پیش بینی 
می شود ظرف یک الی یک و نیم ماه آینده دچار پیک 

جدید کرونا خواهیم شد و به اوج خود می رسد.
فرشیدی در عین حال تاکید کرد که از امروز پیک 
جدید کرونا در کشور آغاز شده است و ما از همه 
بیمارستان ها و کادر درمان خواسته ایم که آماده باش 
باشند چرا که طی  ۴ تا ۶ هفته آینده  پیک به اوج خود 
می رسد.  وی خاطر نشان کرد: علائم سویه های جدید 
کرونا به ویژه در سویه XBB از حالت کلاسیک تب و 
سرفه به سمت علائمی همچون درگیری های گوارشی، 
خستگی و سردرد تغییر کرده است.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: میزان 
بستری در سویه های جدید کرونا به همان مقداری 
است که در سویه امیکرون وجود داشت اما هرچه تعداد 
بیماران بیشتر باشد درصد بستری نیز افزایش می یابد.  

آغاز پیک جدید کرونا در کشور با ۳ سویه آماده باش وزارت بهداشت برای موج جدید کرونا 


